[=interesse?f ac experusas litis et extra rffictionem dicto Egidio

facere et soluere totum minus ficturn et colectarn quod solaerit ut
fieri debet dornino patriarche pro dicto prato. Promittentes aicissin
uice per se aheri solempnibus stipulacionibus inter eos uenientes
babere ratum et firrnurn ornnia et singula suprascripta sub pena
dupli marcharurn d.enariorurn qua.tuor quomodo rnonete rninus quin-
que solidos uenetorunz paruulorurn; quarn soluta uel non, presens

nichil L=nichilominusl instrumentum lsegue parola illeggibilel in
onnibus et per omnia stabilern semper obtineat robur.

Et ego Nicolaus de Gallano imperiali auctoritate notarius pre-
diais onnibus interfui et rogatus scripsi.

20.

L230 marzo 25, Ciwdale,
monastero di S. Maria in Valle, ante cellatarz

Previo accordo tra Bonone de Torriano e suo figlio e d.
Conrado fPotiral, gli uni e l'altro rendono a d.na Sofia abba-
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dessa del monastero cividalese un campo tn Ronchis e, rispet-
tivamente, ln ager sito in tauella de Roncbis; e l'abbadessa li
investe vicendevolmente dei due beni, per il censo annuo di
32 denai (stabilito in realtà per il solo Conrado).

Originale perduto, da cui: copia [T], Tesoro, c.27r. Note: 1)
1230 7 rnaao. Roncltis di Prestento. Perganma lib. u a c (scriua nel
margine sinistro); 2) Inuestitura unius campi in Roncbis. Sub nunzero
xutf' littera r (al centro in alto).

In nomine sancte et indiaidue Trinitatis. Anno Dornini rnille-
simo ducentessirno trigessirno, indictione tercia, vil die exeunte
rnense rnarcio. In presencia rogatorurn testiun scilicet Rodorici gas-
taldionis abbatisse Ciuitatensis, Iohannis Arponi, Mori filii Rodi,
Refi"i Celani Ciaitatensiurn, Gorpoldi et aliorurn. Bono quidenz
de Torriano et filius eius .. nornine, pro se et eorum heredum
resignauerunt omnem quod habebant in Ronchis a nzonesterio ci-
uitatense et nominatirn agrunz unurn curn omnibus suis pertinen-
ciis in manibus domine Sophie abbatisse Ciaitatensis rnonesterii;
unde domina Sophia in presencia supradictorum dedit, tradidit at-
que inuestiuit dominurn Conradum Portarn [=Potiram] de supra
dicto agro cum omnibus suis pertinenciis, confinibus, ingressibus
atque egressibus, recipiente pro se suisque heredibus. Et hec no-
minatim fecerunt dicti ser Bono et filius eius quia dominus Cora-
dus dederat atque carnbiaaerat curn ipso quemdaln agrurn qui ia-
cet in tauella de Ronchis; quern agrum dictus Conradus sirniliter
resignauit in manibus eiusdem dornine abbatisse, que etiarn abba-
tissa de dicto agro ipsos Bononem et filiurn inaestiait et dedit
eiis. Atque annuatim dictus Conradus xxxa denarios, quos confes-
sa fuerit recepisse et eiis solutos esse in presencia supradictorunz.
Confinia agri domini Conradi hii sunt: ex una parte est terra
Reynaldi de Muymaco, ex alio latere firmat uia publica, ex alio
latere est terra Tobi de Prestento, ex quarto capite iuxta domurn
quondarn Donati de Ronchis. In Ciuitate Austria, in rnonasterio
dominarurn ante cellatarn.

Ego Conradus imperialis notarius interfui, rogatus scripsi, dedi,
autenticaui.
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2L.

12Jl settembre 17, Cividale, monastero di S. Maria in Valle

Previo accordo tra le parti, Zuliano e sua moglie Cordu-
la, avendo ricevuto da Enrico Masadresse, sua moglie Palma
e i loro figli Desiderato e Altiburga la somma di L2 marche
aquileiesi, rendono un manso nella villa di Brazzano a d.na
Sofia abbadessa del monastero cividalese, che ne investe gli
acquirenti. È assegrr"to un nunzio per I'immissione in pos-
SCSSO.

Originale [A], I 39. Pergamena di cm 13x23; lesione in
corrispondenza di una cucitura; scrittura su 23 linee, sbiadita nella
parte finale. Note tergali: I) In Brazano; 2) 1233 77 settembre ru" 28;
3) Carta mansi de BraEano [precede Brag- 'tntetrotto]. xm c (scritta
in senso contrario). Nota a margine sul supporto cartaceo: 1233 Braz-
zano. Registrata nel Tesoro a c. L61,.

Da cui: copia lTl, Tesoro, c. t6Lr.

S In nomine Domini, amen. Anno Domini millesimo
cc)ooítr, indictíone vI, xrtr die exeunte septembri. In presen-
cia domini Conradi Patere, domini Henrici Brixe, domini Bar-
tolomei sacerdotis, Conradi notarii, Henrici de Santaria, Pizuli
cusindarií et aliorum. Ztitanus et eius uxor Cordula per se

suosque heredes et pro precio )ilr marcarum denariorum aqui-
legensis monete, quod fuerunt confessi se recepisse ab Henri-
co Musadresse et uxore eius Palma et filiis eonrm Desiderato
et Altiburga, resignaverunt in manibus domine abbatisse So-
phíe unum mansum quem habebant a monasterio Civitatensi
in villa de Bruzago, cum omni iure quo eis attenebat, tali
pacto: ut dictum Henricum, Palmam et filios eorum supradic-
tos de prefato manso investiat cum omni iure quod eis attene-
bat. Recepta resignatione, incontinenti prefata domina abbatis-
sa prefatos Henricum et Palmam et filios eorum supradictos
de prefato manso investivit cum omni iure sicut ipsi habue-
runt, ad habendum, tenendum, possidendum et quicquid eis
et suis heredibus exinde placuerit faciendum. Quem mansum
predicti iugales per se suosque heredes promiserunt prefato
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Henrico et Palme et eorum heredibus defendere, auctorizarc
et expedire in racíone ab omni homine, sub pena dupli pre-
dicti precii secundum quod pro tempore fuerit melioratus aut
valuerit sub extimacione in consimili loco. Et ita dedit eis
nuncium ad ponendum in possessionem. Actum Civitate, in
monasterio.

(SN) Ego Iacobus imperialis aule notarius audivi, interfui
et rogatus scripsi.

22.

L234 maggqo 12, Cividale,
monastero di S. Maria in Valle, in edesia Sancti lobannis

Nella vertenza che oppone d.na Sofia abbadessa del mo-
nastero di Cividale e Giovanni de Monasterio chca alcuni
ca{npi che costui aveva acquistato da Milienco pittore, le parti
(l'abbadessa con il consenso dí quindici domine del monaste-
ro) giungono al seguente accordo: Giovanni dà al monastero
sette appezzamenti in varie località e due marche aquileiesi;
in cambio l'abbadessa investe ad recturn et liale feudum lut e
suo genero Iacgbo di Orzano di cinque appezzamenti in di-
verse località. E assegnato un nunzio per l'immissione in pos-
SCSSO.

Originale ly''l,I262. Pergamena di cm 12x28,7 con la scrit-
tura molto sbiadita su 3J linee. Note tergali: l) De an carnpis et uno
prato in Vernas; 2) Carta rnonasterii de aff' canpis sitis in Porta Bras-
sana iuri casali et sterpeto et uno prato síto in Vernassio. xxxv d; ))
1"234 1"2 rnaggio. t't" 273. Nota a margine sul supporto cartaceo: 1.234

Concordio con domino Giouanni di Monastetto. Regiitrata nel Tesoro
a c. 4Lf,.

Da cui: copia [T], Tesoro, c. 4tv.

X In nomine Domini, amen. Anno Domíní millesimo
cc)oocfiI, indictione vII, xI die intrante madio. In presentia
\flariendi et Carlucii fratrum, Morini, Pizuli celerarii, Brucar-
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di de Tezano, Zoanutti cusinarii, Cussi et aliorum. Domina
abbatissa Sophia voluntate et consensu dominarum monaste-
rii Civitatis, silicet domine Matildis de Aquilegia, Adelete de
Portis, Gisle de Pertica, Hengelradis de Buia, Agathe filie
domini Hermanni de Portis, domine Adine de Funrebono,
domine Matil de Lauriano, Sophie, \X/ilibirc, Rilint, \Tilibirc
de Orgnano, Adelete filie domini Purcoadí, Sophie de Oso-
pio, Bertolotte filie Galucii, Tomasine sororis Cardamomi, de
discordia quam habebat cum Iohanne de Monasterio pro qui-
busdam campis quos idem Iohannes emerat a Milienco pi-
thore, taliter insimul concordatí sunt et pacto stabili firmave-
runt: videlicet quod dictus lohannes(") pro ista díscordia de-
dit prefato monasterio Civitatensi tres agros in Porta Brexa-
na qui iacent iusta fossam, et unum pratum in Vernassum
iusta pratum filiorum Tiliane, et dimidium campum in Casale
apud vineam filiarum Lanfredi, et dimidium campum in Vi
dexe iusta campum Quarini, et dimidium campum de alodio
in Sterpeto iusta campum Custodis, et duos marcas denario-
rum aquilegensis monete; et dicta domina abbatissa, volunta-
te et consensu supradictarum dominarum et totius capituli et
conventus prefati monasterii, dedit et investivit prefatum do-
minum Iohannem et generum suum dominum Iacobum de
OrEono de tribus agris in Galano, duo quorum iacent apud
terram canonicorum et iusta teîram illorum de Lecio et alter
iacet in tavella de Galano, et de uno prato in Urzinis, et de
dimidío campo qui iacet apud terram dicti Iohannis, qui
fuit domini lohanezutti, ad rectum et liale feudum. Et eis
dedit nuncium ad ponendum in tenutam et corporalem pos-
sessíonem. Actum in prefato monasterio, in ecclesia Sancti
Iohannis.